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God jul! 
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Jula nærmer seg – og med den håpet om julefred. 

For mange av oss betyr det varme stunder, god mat 

og tid med familie og venner. Men julefred er 

dessverre ikke en selvfølge for alle. Tenk om alle barn 

kunne ha det trygt – med nok mat, ei varm seng, 

skolegang, venner og omsorgspersoner. Det vi ofte tar 

for gitt, mangler altfor mange. 

Verden er urolig, og krig og nød rammer millioner. Når 

vi går inn i høytiden, la oss ikke glemme dem som har 

det vanskelig. Vi skal selvsagt glede oss til fridager, 

samvær og gode opplevelser – men vi kan også bidra 

litt. Mange frivillige organisasjoner gjør en fantastisk 

innsats, som Frelsesarmeen med julegryta. Et lite 

bidrag fra oss kan bety mye for andre. 

Vi nærmer oss slutten på 2025, og et nytt år ligger 

foran oss med blanke ark. For oss på Alteren blir 

2026 spesielt: Ungdomslaget har overtatt 

skolebygningen, og målet er å tilpasse den til dagens 

behov – skritt for skritt. Vi kommer tilbake med mer 

informasjon utover vinteren og våren. 

Til alle våre støttespillere og venner:  

 

Tusen takk for engasjementet!  

Vi ønsker dere ei riktig god og trivelig jul –  

  og ser fram til å møtes igjen i det nye året. 

 

 

Britt Nancy 

                 og  

             Marion 

 

  

 
 

Utgis av:  

U.L. Daggry  

Hjemmeside: www.uldaggry.no 

 

Redaktører:  

Marion Brun 

E-post: marion.brun400@gmail.com 

Tlf.: 977 39102  

 

Britt Nancy Westgaard  

E-post: britt.westgaard@nb.no 

Tlf.: 906 34943  

Opplag og frekvens        

25  (trykt utgave)   

300  (distribuert med e-post) 

Tre nr. pr. år 

Neste utgivelse kommer våren 2026 

Forside: Julegrantenning 2025   
 
 

http://www.uldaggry.no/
mailto:marion.brun400@gmail.com
mailto:britt.westgaard@nb.no
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Sikkert juletegn – andelodd er i omløp  

 

Julemarsipan er kommet i butikkene for lenge 

siden, julegran og adventslys er tent og 

ventetida er virkelig i gang. 

Da hører også med fine julegavetips fra oss.  

Blodferske andelodd fra trykkeriet i Bodø er 

nå tilgjengelig for 100 kr pr. stk. Samme pris som da vi startet i 2010.   

Også i år er det flotte gevinster til de som kjøper de raskeste endene.           

Det er ingen garanti for å vinne, men det er garantert utsolgt når løpet går av 

stabelen i juni. Så løp og kjøp! 

I første omgang kan lodd kjøpes hos følgende:  

UL Daggry: hos Gerd (tlf. 913 74 320) og Britt Nancy (tlf. 906 34 943).    

Alteren skytterlag: hos Line (tlf. 958 51 993)  
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Sted: Alteren skole 

Happy hour mellom 19.00 og 20.30  

Ta med deg naboen eller venner - og møt andre 

kjenninger til ei trivelig kveldsstund som første 

aktivitet i det nye året.  

Mulighet til å leske strupen med diverse fra disken 

(betal helst med VIPPS). 

I tillegg blir det musikk om noen ønsker å trimme 

dansefoten. 

  

Hva må du gjøre for å delta?  

• Påmelding via VIPPS til 104633 (UL Daggry).  

• Merk med antall og navn.  

• 50 kr pr påmeldt 

• Påmeldingsfrist: 08.01.2025 

 

  Håper vi ses 
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ÅRSMØTE I UL DAGGRY 

TIRSDAG 24. FEBRUAR 2026 
Kl. 19.00 

Sted: Alteren skole  

 

DAGSORDEN 

1. ÅPNING 

2. ÅRSMELDINGER 

3. REGNSKAP 2025 

4. BUDSJETT 2026 

5. KONTINGENT 

6. INNKOMNE FORSLAG 

a. Plan skole 

7. VEDTEKTER (sist endret 21.02.2022) 

8. VALG  

9. AVSLUTNING 

 

Saker som ønskes behandlet på årsmøtet sendes styret innen 10.februar 

2026.  

Kan sendes på mail til uldaggry@gmail.com 

 

 

mailto:uldaggry@gmail.com
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SMÅNYTT - KE’ SÅ SKJER? – SMÅNYTT – KE’ SÅ SKJER? 

 

 

 

Grasrotandelen – en viktig inntektskilde 

Tusen takk til alle 102 som har ungdomslaget som grasrotmottaker.  

 

Vi ønsker oss fleire – kanskje du kan 
hjelpe oss med verving?  Vi har orgnr 
993973831 

 

Altern-lista – er du med der?   

Vi sender ut mail med informasjon som er aktuell for de som bor på Alteren. Du trenger 
ikke bo på Alteren for å være på denne lista. Hvis du ikke er der fra før og ønsker å være 
der, så kan du sende mailadressen din til uldaggry@gmail.com . Skriv at du ønsker å 
være med å Altern-lista, så legger vi deg inn.  

 

Trimrommet på skola:  

Lurer du på hvordan du kan benytte dette? Send en mail til alternestrening@gmail.com 
og be om informasjon 

 

Trening med Maiken – en favoritt gjennom 12 år 
Hver mandag i høstsemesteret forvandles gymsalen til et energisk treningsstudio med 
taktfast musikk.  Det populære tilbudet samler engasjerte damer fra slutten av 20-årene 
til godt over 60, med mål om ha det artig mens de trener. Her får deltakerne en god 
kombinasjon av styrketrening, kondisjon og avslappende meditasjon – en perfekt start 
på uka.  

Dette er tolvte året på rad at Maiken holder oss i aktivitet og det er ny oppstart i januar. 
Vi har en-to ledige plasser, forbeholdt medlemmer i UL 
Daggry. Ta kontakt med Britt Nancy for mer info. 

 

 

 

 

SMÅNYTT - KE’ SÅ SKJER? – SMÅNYTT – 

KE’ SÅ SKJER? 

mailto:uldaggry@gmail.com
mailto:alternestrening@gmail.com
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Medlem i UL Daggry  

Vi er veldig stolt av at vi har over 200 medlemmer i 2026 – og vi tar gjerne mot flere.  
Kanskje du er trofast leser av Heimhug og ønsker å støtte vår aktivitet gjennom å bli 
medlem?  

Pris pr år er:  
Enkeltmedlem under 26 år: kr 150,00 

Enkeltmedlem 26 år eller eldre: kr 250,00 

Familiemedlemsskap: kr 400,00 

Kontingenten kan du vippse til oss (vippsnr 104633) eller overføre til konto 
4516.10.97571 – merk innbetalingen hva den gjelder.  

Bli medlem om du ikke allerede er det – og bidra til samhold og aktivitet på Alteren. Det 
er viktig at vi sammen lager ei aktiv bygd         

Til alle dere som allerede er medlemmer , så vil du motta vippskrav i januar for 
medlemskapet i 2026.  

 

Et bilde fra sekstitallet av julegata i sentrum av Mo. 

Da var vi endelig i mål!! 
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Alteren skole er nå i UL Daggrys eie  

 

Siden i 2017 har ungdomslaget jobbet med å få avklart alle forhold rundt Alteren 

skole – spesielt med tanke på tilfluktsrommet som er der og dets videre skjebne.  

Alle har sikkert fått med seg at kommuneøkonomien er under lupen og det skal 

spinkes, spares og omfordeles over hele fjøla. Dette tror vi er av avgjørende 

betydning for at det endelig ble litt fart i saken og den 21.november 2025 kunne vi 

endelig signere avtalen om overtagelse.  

I tider der det meste skal til sentrum, blir det enda viktigere å ha et fungerende 

nærmiljø. 

Når vi nå har hånd om skolen er det opp til meg og deg som brenner for bygda og 

nærmiljøet, å få det til å bli et godt møtested for oss alle. 

 

Styret i ungdomslaget skal legge frem en plan for å gjøre vedlikehold og endringer på 

årsmøtet i 2026. Det vi vet allerede nå, er at vi kommer til å ha bruk for hjelp fra DEG 

når den tid kommer  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På signeringsmøtet deltok:  

Fra kommunen: Dag-Arnfinn Nilsen og Jon Einar Tuven 

Fra UL Daggry: Marion Brun, Vibeke Olsen og Øyvind Snefjellå.  

 

ÅċƓƓŸƖƣШŉƖċШőƏƚƣĤċƚċƖĲŰШΞΜΞΡШƓğШ ũƣĲƖŰƚťŸũċШ 
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Søndag 26.oktober kl 15.00 var det klart i gymsalen på skola – for bygdas store 

happening i november – nemlig BASAR       

Da hadde komiteen med gode 
hjelpere vært i sving på forhånd med 
forberedelser. 
Det innbefattet blant annet 
innhenting av gevinster, kakebaking, 
kaffekoking og vaffelsteiking, og 
utsetting av bord og stoler og rigging 
av kafe. Den tradisjonelle 
basarsnora var hengt opp, med 
sokker og duker og annet 
håndarbeid. Ved komitebordet satt 
de klare med loddbøkene, Mary 
Johansen og Geir Johansen hadde 

kontroll her, noterte og tok imot 
penger fra både cash og med 
vippsing. På forhånd hadde det 
også vært salg i bøkene, både på 
arbeidsplasser og fjesboka. Og 
mange hadde støttet opp og 
kjøpt lodd.  

 
Etter hvert ble det fullt rundt alle bord, mange 
generasjoner kom for å støtte ungdomslaget – og for å 
møte kjenninger og være sosiale. 

 
Det var folk fra både fjern og nær. Da alle hadde fått 
unna første kafebesøk og fått kaffe, brus, kaker og 
vafler på bordet – gikk startskuddet for første runde 
med åresalg. 
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Tradisjonen tro skulle det være 5 runder, med innlagt pause etter 2 runder 
(viktig å få påfyll fra kafeen underveis!). Og det var hele 5 trekninger på hver runde. 
Her var sjansene mange for å innkassere både nyttige og unyttige ting. Alt fra kaffe, 
hårvask, sokker, oppvaskbørster, leker, pyntesaker, sminkesaker, sokker, mm .  
Komiteen hadde det store luksusproblem at det hadde kommet inn veldig mange 
gevinster – så for å bli ferdig før ongan sku legg seg ble det mange gevinster på hver 

trekning. Til stor glede for vinnerne       Hovedgevinsten på hver 
omgang var flotte fotobilder på lerret. Enten 1 stort eller 2 små. 

Det var stas for alle heldige, og de som ikke vant – kunne snakke 
frampå slik at de kanskje fikk nyte godt av en gevinst som byttet 
hender underveis …. 
 

Det gikk raskt og effektivt unna. Morten Growen tok ansvar for å 
finne rette tall i trekninga – Geir og Mary leita fram navn, Britt 
Nancy Westgaard var utroper, mens hennes barnebarn Magnus 
gjorde en god jobb med å springe rundt og leverte ut gevinster 
fortløpende- og hadde full kontroll i så måte.  
Tidlig krøkes som god dugnadsarbeider skal bli! 
 

Og da åresalget var unnagjort var det tid for hovedtrekninga- fra de mange utsolgte 
bøker.  Her var det også mange flotte gevinster.  
I likhet med livets lotteri, noen fikk ingen  - mens noen fikk mange. 
Heldigvis blir det nye sjanser til neste år – for da blir det ny basar. 
Den er en viktg inntektskilde for Ul. Daggry – så takk til alle som bidro til et godt resultat! 

 

Nå var det mange vinnere som ikke var til stede på skola denne søndagen, og deres 
gevinster måtte også leveres. Komiteen hadde kontroll over navn, så fikk noen i oppgave 
å levere ut premiene. Så også undertegnede. Det er jo en veldig trivelig oppgave å ringe til 

folk og si at du har vunnet i UL. Daggrys lotteri! Alle blir jo glade for det       

En av gevinstene hadde reist lang vei, og her er historien bak sengeteppet eg donerte til 
årets basar. En historie som strekker seg over mange år:  

ѤsĲŊЮőċƖЮĲƣЮƚƓĲƚŔĲũƣЮŉŸƖőŸũĬЮƣŔũЮƏǃċЮ~ċĬċŊċƚťċƖдЮ7ċťŊƖƨŰŰĲŰЮŉŸƖЮĬĲƣЮĲƖЮċƣЮŢĲŊЮőċƖЮŢŸĤĤĲƣЮŔЮ
uŔƖťĲĤċťťĲŰЮťƨũƣƨƖĤċƖŰĲőċŊĲеЮŸŊЮƻŔЮőċĬĬĲЮĤċƚċƖЮŸŊЮƚĲŰĬƣĲЮƓĲŰŊĲƖЮƣŔũЮĤċƖŰċЮ
ĤċƖŰĲőŢĲůůĲƣЮ ťċŰŔƚŸċЮЮŔЮĤǃĲŰЮ ŰƣƚŔƖċĤĲдЮƚċůƣЮĤċƖŰċЮŔЮƚƓĲĬċũƚťĲũċŰĬƚĤǃĲŰЮ
~ċŰŊċƖċŰŸдЮ ŸƖĬцЮÅċŰċЮůĲŰŔŊőĲƣЮőċĬĬĲЮĲƣЮƓƖŸƚŢĲťƣЮĬĲƖЮĬĲЮƚƣƏƣƣĲƣЮŉŸũťЮŔЮĬĲŰŰĲЮ
ũċŰĬƚĤǃĲŰеЮĤğĬĲЮůĲĬЮĤŔĬƖċŊЮƣŔũЮƚǃťĲőƨƚĲƣЮŸŊЮƣŔũЮƨũŔťĲЮƣŔũƣċťЮŉŸƖЮŉċůŔũŔĲƖЮĬĲƖдЮ 
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?ċЮĲŰЮŊƖƨƓƓĲЮƚťƨũũĲЮƖĲŔƚĲЮŰĲĬŸƻĲƖЮŔЮΥΣΣΩЮŉŸƖЮğЮĤĲƚƏťĲЮĬĲЮƨũŔťĲЮƓƖŸƚŢĲťƣĲŰĲеЮůĲũĬƣĲЮŢĲŊЮ
ůĲŊЮƓğдЮ?ĲƣЮĤũĲЮĲŰЮƚƣŸƖЮŸƓƓũĲƻĲũƚĲдЮ~ĲĬЮůċŰŊĲЮƚƣĲƖťĲЮŔŰŰƣƖǃťťЮŉƖċЮĲƣЮũċŰĬЮůĲĬЮůǃĲЮ
ŉċƣƣŔŊĬŸůеЮůĲŰЮŸŊƚğЮƚƣŸƖĲЮƖĲƚƚƨƖƚĲƖдЮÂğЮƣƨƖĲŰЮĤũĲЮĬĲƣЮŸŊƚğЮůċŊŔƚťĲЮůƏƣĲƖЮůĲĬЮĤğĬĲЮ
ůĲŰŰĲƚťĲƖЮŸŊЮŰċƣƨƖеЮŸŊЮůĲĬЮũĲťĲŰĬĲЮĤċƖŰЮƚŸůЮůŔĬƣЮŔЮƚũƨůůĲŰЮƚůŔũƣĲЮŸŊЮũŸЮŸŊЮƻċƖЮ
ŰǃƚŊŢĲƖƖŔŊĲЮƓğЮĬŔƚƚĲЮŉƖĲůůĲĬĲЮƚŸůЮťŸůЮƓğЮĤĲƚƏťдЮ 

?ĲƣЮĤũĲЮŸŊƚğЮƣƖĲǭЮůĲĬЮůċŰŊĲЮǰŸƣƣĲЮůĲŰŰĲƚťĲƖЮƚŸůЮŢŸĤĤĲƣЮůĲĬЮğЮƚťċƓĲЮőğƓЮŸŊЮ
ƨƣƻŔťũŔŰŊцЮƚŸůЮőŢċũƓЮƣŔũЮƚğЮĬĲЮŉċƣƣŔŊĲЮťƨŰŰĲЮƚťċǭĲЮƚĲŊЮĲƣЮũĲƻĲĤƖƏĬЮŸŊЮŉğЮĲŰЮĤĲĬƖĲЮƣŔũƻĢƖĲũƚĲЮ
ĲŰŰЮğЮŊğЮƖƨŰĬƣЮŸŊЮƣŔŊŊĲдЮЮ?ĲƣЮťƨŰŰĲЮƻĢƖĲЮğЮťŢƏƓĲЮŔŰŰЮŰŸĲŰЮőƏŰĲƖЮƚğЮĬĲЮťƨŰŰĲЮƚĲũŊĲЮĲŊŊдЮ
EƣЮĤŔĬƖċŊЮƣŔũЮğЮťŢƏƓĲЮĲŰЮƓũŸŊЮƚğЮĬĲЮťƨŰŰĲЮŉğЮƓũƏǃĬЮŸƓƓЮůĲƖЮũċŰĬЮŸŊЮĬǃƖťĲƣЮůĲƖĲЮŊƖƏŰŰƚċťĲƖЮ
ŸŊЮƖŔƚдЮEũũĲƖЮőŢĲũƓЮƣŔũЮƚťŸũĲƓĲŰŊĲƖЮƚğЮĤċƖŰċЮťƨŰŰĲЮŊğЮƓğЮƚťŸũĲдЮÑŔŰŊЮƚŸůЮƻŔЮƣċƖЮƚŸůЮĲŰЮ
ƚĲũƻŉƏũŊĲдЮ 

ÉğЮĤũĲЮĬĲƣЮĲŰĬċЮĲŰЮƣƨƖЮƣŔũЮ~ċĬċŊċƚťċƖЮŰŸĲŰЮğƖЮƚĲŰĲƖĲдЮ?ċЮǯťťЮŢĲŊЮůƏƣĲЮĲŰЮƨŰŊЮŊƨƣƣЮƚŸůЮ
ƻŔċЮĲŰЮŰŸƖƚťЮĤŔƚƣċŰĬƚċƖĤĲŔĬĲƖЮǯťťЮĲƣЮĤŔĬƖċŊЮŉƖċЮĤċƖŰĲőċŊĲŰЮƻğƖеƚğЮőċŰЮťƨŰŰĲЮŊğЮΦЮğƖЮƓğЮ
ƻŔĬĲƖĲŊğĲŰĬĲЮƚťŸũĲдЮcċŰƚЮůŸƖЮƻċƖЮŉċƣƣŔŊЮŸŊЮċũĲŰĲЮŸůЮŸůƚŸƖŊĲŰЮŉŸƖЮΪЮĤċƖŰдЮcċŰЮĤŸĬĬĲЮ
ĬĲƖŉŸƖЮŰğЮőŸƚЮƚŔŰĲЮĤĲƚƣĲŉŸƖĲũĬƖĲдЮcċĬĬĲЮůĲĬЮƚĲŊЮƚťŸũĲĤƏťĲŰĲЮƚŔŰĲеЮƻŔƚƣĲЮŉƖċůЮċƖĤĲŔĬĲƣЮ
őċŰЮőċĬĬĲЮŊŢŸƖƣеЮŸŊЮťċƖċťƣĲƖĲŰĲдЮcċŰЮƻċƖЮƣċťťŰĲůũŔŊЮŸŊЮŸƓƓƣċƣƣЮċƻЮğЮŉŸƖƣĲũũĲЮċƣЮőċŰЮƚťƨũũĲЮ
ŊŢƏƖĲЮƚŔƣƣЮĤĲƚƣĲдЮ ŰĬƖǃЮ~ċůŔƣċőŔŰċеЮƚŸůЮĤũĲЮťċũƣЮÑċőŔŰċеЮƻċƖЮƻĲũĬŔŊЮǰŔŰťЮƓğЮƚťŸũĲŰдЮéŔċЮ
ťŢĲŰƣĲЮƓğЮ~ċĬċŊċƚťċƖЮőŸũĬƣЮƻŔЮťŸŰƣċťƣĲŰеЮŸŊЮċƻЮĬĲůЮǯťťЮŢĲŊЮőƏƖĲЮċƣЮőċŰЮŊŢĲƖŰĲЮƻŔũũĲЮ
ƚƣƨĬĲƖĲЮƻŔĬĲƖĲЮĲƣƣĲƖЮé]ÉеЮőċŰЮƏŰƚťĲƣЮğЮĤũŔЮŔŰŊĲŰŔƏƖд 

cċŰЮťƨŰŰĲЮŉğЮƚƣŔƓĲŰĬеЮůĲŰЮĬĲƣЮƻċƖЮŉŸƖЮũŔƣĲдЮ?ċЮťƨŰŰĲЮŢĲŊЮőŢĲũƓĲЮůĲĬЮƚťŸũĲƓĲŰŊĲƖЮƚğЮőċŰЮ
ǯťťЮƚŔŰЮƨƣĬċŰŰĲũƚĲеЮŸŊЮĤũĲЮĲƣƣĲƖЮΨЮğƖƚЮƚƣƨĬŔĲƖЮůċƚťŔŰŔŰŊĲŰŔƏƖдЮéŔċЮŉŢĲƚĤŸťċЮőŸũĬƣЮƻŔЮ
ťŸŰƣċťƣеЮŸŊЮĬĲƣЮƻċƖЮǯŰƣЮğЮŉƏũŊĲЮőċŰЮƻŔĬĲƖĲд 

ÑċőŔŰċЮǯťťЮĲƣƣĲƖЮőƻĲƖƣЮŢŸĤĤЮŔЮĲƣЮŊƖƨƻĲƚĲũƚťċƓеЮŸŊЮůĲĬЮĲŰЮŉċƚƣЮ
ŔŰŰƣĲťƣЮĬĲƖŉƖċЮťƨŰŰĲЮőċŰЮőŢĲũƓĲЮƚŔŰЮůŸƖЮŸŊЮĤĲƚƣĲůŸƖдЮcċŰЮőċƖЮ
ĤǃŊŊĲƣЮĲƣЮƚťŔťťĲũŔŊЮůƨƖőƨƚЮƣŔũЮĬĲůЮŔЮũċŰĬƚĤǃĲŰЮĬĲƖЮŉċůŔũŔĲŰЮ
ťŸůůĲƖЮŉƖċеЮŸŊЮĲƣЮƚƣǃťťĲЮũċŰĬЮĬĲƖЮĬĲЮťċŰЮőċЮőƏŰĲƖЮŸŊЮĬǃƖťĲЮ
ƖŔƚЮŸŊЮŊƖƏŰŰƚċťĲƖд 

ÂğƚťĲŰЮΥΣΥΧЮƻċƖЮŢĲŊЮƣŔũĤċťĲЮƓğЮ~ċĬċŊċƚťċƖеЮĬĲŰŰĲЮƏǃċЮƚŸůЮ
ĲƖЮƚğЮƚƓĲƚŔĲũũд 

?ĲƣЮƻċƖЮĲŰЮƓċťťĲƣƨƖЮƚċůůĲŰЮůĲĬЮĲŰЮŊƖƨƓƓĲЮŉŸũťЮŉƖċЮĤğĬĲЮÅċŰċеЮuŸƖŊĲŰЮŸŊЮċŰĬƖĲЮƚƣĲĬĲƖЮŔЮ
 ŸƖŊĲдЮ?ċЮƚťƨũũĲЮƻŔЮŸŊƚğЮĤĲƚƏťĲЮƨũŔťĲЮƓƖŸƚŢĲťƣĲƖЮƚŸůЮŉğƖЮĤŔĬƖċŊЮŉƖċЮ ŸƖŊĲд 

?ĲƣЮĤũĲЮĬċЮůƨũŔŊőĲƣĲƖЮŉŸƖЮÑċőŔŰċЮğЮťŸůůĲЮƚĲŊЮƣŔũЮĤǃĲŰЮ ŰƣƚŔƖċĤĲЮĬĲƖЮƻŔЮőċĬĬĲЮĲƣЮŸƓƓőŸũĬЮ
ŉƏƖЮƻŔЮƚťƨũũĲЮƖĲŔƚĲЮőĲŔůд 

?ĲƣЮƻċƖЮĤğĬĲЮƚƣŸƖƣЮŸŊЮƚƣĲƖťƣЮğЮůƏƣĲЮőċŰЮŔŊŢĲŰеЮĲŰЮƻŸťƚĲŰЮůċŰŰЮƓğЮΦΪЮğƖЮƚŸůЮĲŰĬċЮőċƖЮƚŔŰЮ
ĤũŔĬĲЮŸŊЮĤĲƚťŢĲĬŰĲЮƻĢƖĲůğƣĲдЮcċŰƚЮƚƣŸƖĲЮĬƖƏůЮőċƖЮƻĢƖƣЮğЮťŸůůĲЮƣŔũЮ ŸƖŊĲеЮŸŊЮőċŰЮőċƖЮ
ƚƓċƖƣЮŔЮůċŰŊĲЮğƖдЮ ƨŊƨƚƣЮΥΣΥΧЮŊŔťťЮőċŰƚЮĬƖƏůЮŔЮŸƓƓŉǃũũĲũƚĲдЮЮ?ċЮťƨŰŰĲЮőċŰЮƚĲƣƣĲЮƚĲŊЮƓğЮ
ǰǃĲƣЮƣŔũЮ§ƚũŸеЮƣŔũЮĲƣЮƻĲŰŰĲƓċƖЮƚŸůЮőċŰЮĤĲƚƏťƣĲЮŰŸĲŰЮƨťĲƖдЮEƣƣĲƖЮőƻĲƖƣЮťŸůЮőċŰЮůĲĬЮƣŸŊĲƣЮ
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ƣŔũЮ~ŸеЮĬĲƖЮƻŔЮťƨŰŰĲЮƏŰƚťĲЮőċŰЮƻĲũťŸůůĲŰЮƣŔũЮÅċŰċд  
cċŰЮĤŸĬĬĲЮőŸƚЮŸƚƚЮőċũƻċŰŰĲŰЮůğŰĲĬеЮŸŊЮǯťťЮŸƓƓũĲƻĲЮĤğĬĲЮ
ŰŸƖƚťЮŰċƣƨƖЮŸŊЮťƨũƣƨƖд 
uũĲůĲƣƚƓĲũЮŔЮxĲŔƖƚťċƖĬċũĲŰЮŸŊЮéĲƖťĲƣŉĲƚƣŔƻċũĲŰдЮЮfťťĲЮůŔŰƚƣЮ

ůċƣťƨũƣƨƖеЮũċŊŔŰŊЮċƻЮŰŸƖƚťĲЮťŢƏƣƣťċťĲƖЮŸŊЮŉğƖŔťğũЮĤũĲЮĤĲőƏƖŔŊЮĬŸťƨůĲŰƣĲƖƣЮƓğЮůŸĤŔũĲŰд  

ÑƖŸƖЮŰŸťЮċƣЮĲŰЮċƻЮĬĲЮƚƣƏƖƚƣĲЮŸƓƓũĲƻĲũƚĲŰĲЮŉŸƖЮőċŰЮƚŸůЮůċƚťŔŰŔŰƣĲƖĲƚƚĲƖƣЮƻċƖЮĲƣЮĤĲƚƏťЮƓğЮ
ÅċŰċЮ]ƖƨĤĲƖЮŸŊЮőŸƚЮcsЮcƏŊċċƚд  

§ŊЮƚğЮťŸůůĲƖЮğƖƚċťĲŰЮƣŔũЮĬĲŰЮƚƓĲƚŔĲũũĲЮŸŊЮũċŰŊƖĲŔƚƣĲЮŊĲƻŔŰƚƣĲŰЮƓğЮĤċƚċƖĲŰж 
[ƏƖЮőċŰЮƖĲŔƚƣĲеЮťŸůЮőċŰЮůĲĬЮĲŰЮǰŸƣƣЮŊċƻĲЮƣŔũЮŸƚƚдЮ?ĲƣЮƻċƖЮĲŰЮĤċŊЮŉƨũũЮċƻЮƣĲƓƓĲƖеЮĬƨťĲƖЮŸŊЮ
ƚťŢĲƖŉЮƻĲƻĬЮċƻЮťƻŔŰŰĲƖЮŔЮũċŰĬƚĤǃĲŰЮőċŰЮťŸůůĲƖЮŉƖċеЮ 
ЮċƻЮĤŸůƨũũЮŉƖċЮůċƖťĲŰĲЮĬĲƖеЮŸŊЮůĲĬЮĲƣЮƚƓĲƚŔĲũƣЮůƏŰƚƣĲƖЮŉƖċЮĬŔƚƣƖŔťƣĲƣдЮÉğЮőċĬĬĲЮőċŰЮťŢƏƓƣЮ
őŸƚЮĬĲůЮŉŸƖЮğЮőċЮůĲĬЮƚŸůЮŊċƻĲƖдЮ?ċЮĬĲƣЮĤũĲЮƚĲŰĬƣЮƨƣЮŉŸƖĲƚƓƏƖƚĲũЮŸůЮŊĲƻŔŰƚƣĲƖеЮŊċЮŢĲŊЮ

ƚƣŸƖƣЮƚĲŰŊĲƣĲƓƓĲдЮéċƖЮŢŸЮƻĲũĬŔŊЮƚƓĲŰƣЮƓğЮőƻĲůЮƚŸůЮƚťƨũũĲЮƻŔŰŰĲЮĬĲƣЮ       

ШéŔŰŰĲƖĲŰШĤũĲШÉŸŰŢċШ ĲƚŢĲЯШƚŸůШŉċťƣŔƚťШőċĬĬĲШƣċƣƣШũŸĬĬШőŸƚШůĲŊШŸŊШƚŸůШĲŊШťŢĲŰŰĲƖШƻĲũĬŔŊШŊŸĬƣЮШШ
ўEŊШĤƖƨťШċũĬƖŔШğШƻŔŰŰџШƚċШőŸШĬċШĲŊШƖŔŰŊƣĲЮШÉğШĬĲƣШƻċƖШŰğШĲťƚƣƖċШťŸƚĲũŔŊЮШ?ĲƣШĤũĲШĬĲƣШċƻƣċũĲШŸůШ
ĤĲƚƏťШƣŔũШĤũŸťťċШŔШxċŰŊŰĲƚĲƣШĬĲƖШőƨŰШĤŸƖЮШéŔŰŰĲƖĲŰШĤũĲШƻĲũĬŔŊШŊũċĬЯШŔťťĲШůŔŰƚƣШƖƏƖƣШĬċШőƨŰШǯťťШ
őƏƖĲШőŔƚƣŸƖŔĲŰШĤċťЮ 
cƨŰШƚťƨũũĲШƣċШŊŸĬƣШƻċƖĲШƓğШĬĲƣЮШ§ŊШĬĲƣШĤũĲШůċŰŊĲШƣŔůĲƖШůĲĬШ
ƣƖŔƻĲũŔŊШƚťƖċƻũŔŰŊШŉƏƖШĲŊШĬƖŸШĬĲƖŉƖċЮ 

EŰШċŰŰĲŰШƚŸůШĤũĲШƻŔŰŰĲƖШ
ŉƖċШůŔŰШĤŸťЯШƻċƖШ ƨĬШ
ÑőŸůċƚƚĲŰЮШEũũĲƖШ ƨĬШŔШ
ÖƣŔŊċƖŰЮШƚŸůШƻŔШƚċШŉƏƖШŔШ
ƻĲƖĬĲŰЮШÉğШĤũĲШĬĲƣШċƻƣċũƣШ
ĤĲƚƏťШƣŔũШ[ċŊĲƖğƚĲŰЯШŸŊШőŸШ
ƚċШĬĲƣШƚċůůĲШƚŸůШÉŸŰŢċа 
ўШEŊШĤƖƨťШċũĬƖŔШğШƻŔŰŰгџШШ
~ĲŰШŰŸаШEƣШŊċƻĲťŸƖƣШƓğШ
 ŸƖĬũċŰĬШÑĲċƣĲƖШůĲĬШĲƣШőċŰĬũĲŰĲƣƣШŉǃũƣШċƻШĬŔƻĲƖƚĲШƚċťĲƖЯШ
ĤũċŰƣШċŰŰĲƣШĲŰШũŔƣĲŰШÑрƚťŢŸƖƣĲШŉƖċШÂĲũũĲШÂŸũŔƣŔĤŔũЮШÉŸůШċƣƣƓğƣŔũШ

ƓċƚƚĲƣШƓĲƖŉĲťƣШƣŔũШŸũĬĲĤċƖŰĲƣШŔШÉƣċƻċŰŊĲƖгШШ§ŊШŔťťĲШŰŸťШůĲĬШĬĲƣЯШĲŰĬċШĲŰШŊĲƻŔŰƚƣШрŉƖċШÑEÉÉЯШĬĲƣШ
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ƻċƖШŊŢĢƻШƻĲƖťƣƏǃťċƚƚĲШůĲĬШƓũċƚƚШƣŔũШĤğĬĲШőċůůĲƖШŸŊШƚťƖƨŢĲƖŰШŸŊШċũƣШƚŸůШƣƖĲŰŊƚШŉŸƖШğШǯťƚШĤğĬĲШ
őĲŔůĲШŸŊШƓğШőǃƣƣċЮШéŔШƚŸůШťŸůШůĲĬШŊĲƻŔŰƚƣĲŰШǯťťШŊŸĬШƚĲƖƻĲƖŔŰŊШůĲĬШĤğĬĲШťċǭĲШŸŊШťċťĲƖЮ 
§ŊШŸůƻŔƚŰŔŰŊШŔШĲŰШƣƖŔƻĲũŔŊШũĲŔũŔŊőĲƣШůĲĬШůċŰŊĲШťŸƚĲũŔŊĲШŸŊШǯŰĲШĤŔũĬĲƖЯШŸŊШċƖƣŔŊĲШůŔŰŰĲƖШŉƖċШ
ĤċƖŰĬŸůůĲŰЮШ ĲŰŰƚŸůƣШƣċƣƣШƻċƖĲШƓğЮШÉċŰŰĲũŔŊШőċƖШĬĲƣШƚŔŰĲШŉŸƖĬĲũĲƖШğШƖĲŔƚĲШƖƨŰĬƣШůĲĬШ
ŊĲƻŔŰƚƣĲƖЯШĬċШťŢĢůШůċŰШƚĲŊШĬċШƓğШĤĲƚƏťШƣĲũШŉŸũťЮ 

?ĲŰШǰŸƣƣĲƚƣĲШŊĲƻŔŰƚƣĲŰШƚŸůШƻċƖШƚƓŸŰƚĲƣШċƻШ§ƖŔƚШ?ĲŰƣċũƻċƖШ
ĲƣШĤĲƚƏťШőŸƚШƣċŰŰƓũĲŔĲƖЯШŸŊШůċƚƚĲШ 
ƚċťĲƖШƚŸůШƣƖĲŰŊƚШƣŔũШğШƣċШƻċƖĲШƓğШƣĲŰŰĲŰĲЮШ?ĲŰШƚŸůШƻċŰƣШƻċƖШ
ŊŸĬĲƚƣĲШEƻĲũŔŰĲШxŔũũĲċũƣĲƖШcċũũċŰĬЯШΠШğƖШŊċůůĲũЮШ 
éŔШĲƖШƚŔťťĲƖШƓğШċƣШőŸШĲƖШŰŸťШťŢĲůƓĲǰŔŰťШƣŔũШğШƓƨƚƚĲШƣĲŰŰĲŰĲШ
ƚŔŰĲЯШŰŸШőċƖШőŸШĬĲƣШƚŸůШƣƖĲŰŊƚШŉŸƖШğШƣċШƻċƖĲШƓğШĬĲůШƻŔĬĲƖĲЮ  

~ĲŰШĬĲƣШƻċƖШǰĲƖĲШƚŸůШőğƻċШŔŰŰШůĲĬШŊĲƻŔŰƚƣĲƖЮШ7ƖŸĬĲƖШsƏƖŰШ
ÅƏĤĲƖŊĲŰŊШƚŸůШƻċŰũŔŊƻŔƚШĤƖƨťШğШťŸůШƓğШĤċƚċƖШůĲĬШ
ŉċůŔũŔĲŰЯШőċĬĬĲШŔťťĲШċŰũĲĬŰŔŰŊЮШ~ĲŰШőċŰШƻŔƓƚċШƓĲŰŊĲƖЯШƚŸůШ
ĲŊШĤƖƨťƣĲШƣŔũШğШťŢƏƓĲШũŸĬĬШŔШĤƏťĲƖŰЯШƚċůƣШƓğШğƖĲƚċũŊЮШéċƖƣШ
ůǃĲШğШőŸũĬШƖĲĬĲШƓğЯШŉŸƖШőċŰШőċĬĬĲШƚŸůШƻċŰũŔŊШƻŔŰŰĲƖũƏťťċгШ
§ŊШƚƣċťťШċƻŊğƖĬĲШůĲĬШĲŔШőĲŔũШƻĲƚťĲШůĲĬШŊĲƻŔŰƚƣĲƖЮШ7ğĬĲШƓğШ
ğƖĲƚċũŊĲƣШŸŊШƓğШũŸĬĬƣƖĲťŰŔŰŊċЮШ 

?ċШĤũĲŔШĬĲƣШĲŰШƣƨƖШƣĲũШ]ƖƨĤĲŰЯШĬĲƖШőċŰШ
ƓċťťċШŸƓƓШĤğĬĲШůċƣĤŸťƚШůĲĬШĬŔŰŸƚċƨƖЯШ
ŊƖǃƣĲƚťƖƨĤĤĲƖЯШťċǭĲƓŸƚĲƖЯШŊŸĬƣĲƖŔЯШ
ŉċƖŊĲĤũǃċŰƣċШŸŊШŔťťĲШůŔŰƚƣШĲƣШƓƖċťƣŔƚťШ
őŸĬĲƓũċŊŊгШ 
EƣƣĲƖШĲŰШĬĲũШƨƣƓƖƏƻŔŰŊШŉċŰƣШőċŰШƨƣШċƣШĬĲƣШ
ťƨŰŰĲШĤƖƨťĲƚШĤğĬĲШƣŔũШƏƖĲƻċƖůĲƖЯШƚťŢĲƖŉШ
ĲũũĲƖШƚũŔƓƚЮШ 
§ŊШрШĲƣƣĲƖШğШőċШťŸŰƚƨũƣĲƖƣШĲŰШƨŰŊШĬċůĲШŔШŉċůŔũŔĲŰЯШťƨŰŰĲШőƨŰШŉŸƖƣĲũũĲШċƣШĬĲƣШċũƣƚğШĲŊĲŰƣũŔŊШƻċƖШŰŸĲШ

ůċŰШƚťƨũũĲШőŸũĬĲШőğƖĲƣШƻĲťťШůĲĬШŰğƖШůċŰШƚťƨШƚůŔŰťШƚĲŊгШШ~ĲŊĲƣШƓƖċťƣŔƚťЯШŉċťƣŔƚťШ       
ÉğШĲŊШƚĲŔШĤĢƖĲЯШťŸůШƓğШƨŰŊĬŸůƚũċŊƚĤċƚċƖЯШĬĲƖШťċŔŰШĬƨШƻŔŰŰШċũƣШĬƨШŔťťŢĲШőċƖШвЮ 

 

ÂğЮĤĲƚƏťЮƓğЮĤċƚċƖжЮ~ĲƣƣĲЮÅдЮ 
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UUUUUuuuuhh og bøøøøøø! 

Hjelp, onsdag 5. november var Alteren skole 

klar og pyntet for nok en Halloweenfeiring i 

regi av 7. klasse tilhørende Alteren. 

«Storstua» og samlingspunktet vårt i bygda 

er et flott bygg for slike arrangement og i 

tillegg til onsdag, var lokalet fylt både på 

tirsdag og torsdag med glade og ivrige barn 

fra 1. og 4. klasse fra Båsmoskole.    

Verdens minste komite med to foreldre og sine 

gode hjelpere av 7. klasse ungdom ordnet med alt 

som trengtes for å åpne opp for den tradisjonelle 

feiringen. Heldigvis hadde de litt hjelp fra 

Aktivitetskomiteen for barn og unge og noen 

ungdom fra forrige års 7. klasse. Det er også en fin 

ordning og samarbeid vi har med klassene fra Båsmo 

skole som ønsker å benytte seg av skolen, da vi 

pynter og rydder sammen. 

Tradisjon tro ordnet ungdommene 

med skrekkammer nede i kjelleren. 

Dette er en populær aktivitet og det 

er alltid kø for å gå ned dit. Noen 

gang er det de små som passer på de 

store og andre ganger andre veien. I 

år var det blant annet to koselige 

bestemødre som var med sine 

barnebarn og de måtte nok holde 

ekstra godt fast i de små hendene så 

ikke de eldste skulle bli så skremt.  

Pass dere for Ida og Ingrid som står klar til å skremme når du minst venter det! 
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Her står en spent gjeng før deres entrè ned i 

kjelleren.  

 

 

 

 

 

 

 

Ingen Halloween uten Limbo. Spreke og fleksible barn. 

 

 

 

 

 

 

 

Ungdomsrommet var også åpent og egen VIP 

inngang for de fra 8. klasse og oppover.  

 

Takk til alle som benyttet seg av tilbudet og takk til komiteen og deres jobb for 

å muliggjøre det. Kurt Steve gleder seg allerede til neste år. Det er den ene 

dagen i året han virkelig får skinne! 

 

 

P¬ vegne av UL Daggry; Hilde Anita. 
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7¾]? u [EШтШĲƣШŰǃƣƣШƣŔũĤƨĬШŔШƖĲŊŔШċƻШÖxЮШ?ċŊŊƖǃ 

 

cƻŸƖŉŸƖрШőƻċШрШőƻŸƖШŸŊШŰğƖе 

Når man nærmer seg 69 år og pensjonisttilværelsen vinker – er det viktig å tenke 
nøye igjennom hva all denne fritiden skal brukes til . 
 Det finnes jo flere muligheter. 
For meg (Mette R) kan det bety å sove til man våkner av seg sjøl, ha en sein 
måramat, sette seg i godstolen, strikke eller la være, høre på musikk, skrolle på 
fjesboka og kommentere surt eller søtt til ymse innlegg, gå turer, lese bøker man 
ikke har lest før, lese om igjen de gamle klassikere, besøke kjente og kjære, eller 
bidra med sin restarbeidsevne til ymse tiltak i sitt nærmiljø. Så kan man velge å 
gjøre litt av hvert, og cé§Å[§Å kan man ikke gjøre noe helt nytt? 
 
Sånn vart det til at sammen med Marion Brun og Ann- Elisabeth Gullesen starta vi 
i oktober opp med et nytt tilbud.  
Og cé er det slags tilbud, kan man lure på? 

Det er faktisk en 7¾]? u [E, det betyr altså en kafe som ligger ute på bygda Alteren. 
cé§ÅШskjer så dette? Det foregår på Alternskola, i SFO-delen av bygget.  
Da er bordene dekt, kaffen er kokt, det er ordnet med nystekte vafler, rundstykker med 
pålegg, og diverse kaker som selges i kafeen.  

 
 2Å skjer dette? 
Dette er en meget eksklusiv kafe, som er åpen en 
gang pr mnd – mellom 11.30 -13.30. 
Første gang var onsdag 29.oktober. Det var på 
forhånd sendt ut invitasjon og info via mail fra UL 
Daggry på Alternlista og på fjesboka. Åpent for alle 
fra både fjern og nær! 
Spente vertinner, ville det komme noen, eller 
måtte vi et opp all maten sjøl? 

Glade ble vi da det etter 
hvert kom sigende både 
damer og herrer- som 
benka seg rundt bordene 
og handla i kafeen. Hele 
14 gjester denne første 
gangen, og alle syns 
dette var et veldig fint 
tiltak.  
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Målet er at folk si alle aldre som er heime på formiddagen kan trå over dørstokken, 
komme sammen og slå av en prat over bordet. Det kan være fint å kunne ta 
formiddagskaffen sammen med andre en gang imellom. 
Vi vil også at bygget som ungdomslaget nå formelt eier, blir brukt av alle generasjoner.  

Neste kafedato ble torsdag 27.november.  
Vi hadde fått informasjon om at Radio Rana skulle 
komme på besøk. De hadde nemlig fått snusen i dette 
nye tilbudet innenfor kafelivet i kommunen vår, og i god 
tid før åpning kom det to kjekke karer anstigende med 
mikrofon og opptakerutstyr. Mens damene hang opp 
adventsgardiner, stekte vafler, pynta bordene til advent, 
og ordna klart, ble vi intervjuet og ante knapt ka vi svarte 

på. Det tok reporterne på strak 
arm, og det vart mykkje fliring 
underveis. Resultatet ble sendt 
på lufta under fredags-sendinga, 
så får vi sjå om denne reklamen 
gir utslag i flere kunder når vi skal 
ha kafe på nyåret. 

Vi kan opplyse at det det ble bra besøk på vår novemberkafe, da var antallet oppe i siger 

og skriver heile19 stk. Tusen takk til alle som tok turen, vi vart glade for det       
God stemning både på mannfolk og kvinnfolkbordet, og maten gikk unna.  
Denne dagen ble det også servert nysteika svekaka og gomme, så utvalget utvides.  
 

Etter at komiteen nå har synkronisert kalenderne, har vi dato for januar. 
Det blir ƣŸƖƚĬċŊШΞΞЮŢċŰƨċƖШΞΜΞΣ. Så velkommen dere som har lyst og anledning! 
Vi som ordner til BØGDAKAFE blir glade for å sjå både gamle og nye fjes. 
 

~ĲĬШƏŰƚťĲШŸůШĲŰШǯŰШċĬƻĲŰƣШŸŊШĲŰШƖŔťƣŔŊШŊŸŸŸШŢƨũШƣŔũШċũũĲг 

 

[ƖċЮĬċůĲŰĲЮŔЮťċŉĲĲŰжЮ~ĲƣƣĲЮÅдЮЮ ŰŰЮEũŔƚċĤĲƣőЮ]дЮŸŊЮ~ċƖŔŸŰЮ7дЮ 
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Førjulsmagi – juleverksted og 

julegrantenning i skjønn forening  

Det er noe helt spesielt med adventstida på Alteren. 

Her handler det ikke bare om glitter og granbar – det 

handler om fellesskap, tradisjon og ekte dugnadsånd. 

Første søndag i advent ble et strålende eksempel på 

dette, da ungdomslaget og frivillige inviterte til 

juleverksted og julegrantenning – en ekte Kinderegg-

opplevelse midt i nærmiljøet på vår gamle skole. 

Noen kloke hoder fant ut at juleverksted og julegrantenning kunne kombineres, 

og slik ble det en praktisk og koselig løsning for alle. Vanligvis arrangeres påske- 

og juleverkstedene midt i uka, men denne gangen startet man tidlig på søndag, 

slik at vi kunne avslutte med den tradisjonsrike julegrantenninga. Det viste seg å 

være en suksess!  

 

Fra 22 påmeldte til 54 deltakere. Interessen var makalaus. Klasserommet ble 

fylt til randen, og en måtte til med langbord ute i gangen. Her var det liv og røre 

med små og store – fra de aller minste under ett år til godt voksne nærmere 

sytti. Dette er typisk på Alteren, for når vi samles er vi av ulike årganger. 

På bordene bugnet det av materialer til julepynt, nisser, lyslykt, spælsau og små 

hytter. Limpistolene gikk varme, og fantasien fikk fritt spillerom. Det var fliring, 

prat og godlyder fra foreldre, besteforeldre og barn – akkurat slik et 

juleverksted skal være. Julestemninga vokste i takt med kreativiteten. 
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Den siste halvtimen ble bordene ryddet og 

gjort klare for kveldsmat. Noen søte 

småjenter ville synge før måltidet, men det 

var litt ulik erfaring med hvordan den 

aktuelle sangen skulle være – så det ble et 

sjarmerende forsøk før man «tok en som 

alle kunne».        

 

Vafler, rundstykker, frukt, egg, pålegg og 

drikke sto på menyen – alt sponset av Line 

Antonsen og Kiwi Langneset. En stor takk! 

Mette og fornøyde kunne vi rusle videre til 

siste del av «Kinderegget»: den 

stemningsfulle julegrantenninga. 
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Julegrantenning 2025 

Første trinn er vanligvis arrangør av julegrantenninga. Årets 

kull fra Alteren er lite, men med litt hjelp fra frivillige gikk 

det som smurt. 

Et perfekt vær med både hvit snø og fin temperatur, og ikke 

minst ei fantastisk fin gran fikset av SEIRE– lå alt til rette 

for en god fortsettelse av denne første søndag i adventa. 

Rundt 50 små og store var til stede og delte stunden 

sammen.  

 

Leder i ungdomslaget, Marion Brun, ønsket velkommen og orienterte samtidig om 

at skolen om bare få dager vil komme på ungdomslagets hender. Hun oppfordret 

sambygdingene til å ta del i arbeidet som ligger foran oss til felles beste. 

Etter nedtelling ble lysene tent på den vakre grana. Med musikk på høyttalerne 

ble det gang rundt juletreet.  
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Også i år dukket julenissen opp, lokket 

av en kjent julesang, med godteposer til 

alle ungene. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komiteen serverte varm 

saft, gløgg og pepperkaker, 

mens naboer, venner og 

familie slo av en hyggelig 

prat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi setter pris på at det tas ansvar for                  

at tradisjon og fellesskap kan gå hand i hand,         

og det er fint å tenke på at det denne kvelden skaptes gode minner. 
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ÅĲŉĲƖċƣШŉƖċШğƖƚůƏƣĲШΞΜΞΡШŔШ ÅxШтШũƣĲƖŰШƖĲŰŊċťċťũċƨŊ 

Så var endelig den store dagen kommet! 

Søndag 23. november var det klart for årets baking av 

grovrengakaka, dette som er laugets viktigste (og eneste) 

formål, og som går på omgang heime hos de tre medlemmene i 

lauget. Kl. 12.00 ankom Ingvild Gjølstad og Marion Brun til 

Røbergenget, medbringende diverse ingredienser for å lage god 

deig. Vertinnen hadde fått den viktige oppgaven med å kjøpe inn 

hjortronsalt. Denne viktigste ingrediensen, ryktet hadde nemlig 

gått om at det kunne bli fritt i butikkene. Skrekk og gru! 

Men alt ordna seg, Coop Extra på Ytteren leverte varen, nå er 

det kjøpt inn for flere år framover. Og det jukses ikke med de 

andre varene, det skal være Møllerens byggmel, orntle godt 

meierismør og helmelk. 

Det store kjøkkenbordet var for en gangs skyld ryddig, med plass til både deigtrilling 

og mange brett til å legg rengakaka på. Gubben Einar var jaga ut på stua foran 

sportsendinga på TV og var glad for det. Nå slapp han unna all skravling og den 

spesielle humoren som helt naturlig kommer blant medlemmene i en sådan stund. 

Så var vi i gang – Brun svinga seg 

rundt og laga deig med sine sterke 

fingre, mens Gjølstad tok ansvar 

for å lete fram laugets sportsdrikk, 

nemlig akevitten. Viktig å ha 

væskebalansen i orden under 

denne seansen som krever både 

fysisk og psykisk styrke. Det 

bruker å gå med 2 flasker på en 

sånn dag, en på hvert medlem 

som ikke kjører. Nå må det 

påpekes at her snakker vi om de 

små flasker. Viktig å ikke bli for øre 

i hodet, da kan det nemlig hende at 

kakene blir snurra feil vei. Det kan få katastrofale følger når folk skal 

reise seg etter å ha inntatt dette klassiske og sunne bakverket. Det 

får holde at folk i indre bygder som for eksempel Korgen og 

Leirskardalen, sprer stygge rykter om i indre (de påstår blant annet 

at den er tørr og passer best til diskoskasting!)  

 

Selvfølgelig skyldes dette ren misunnelse, da de må kjevle og 

kjevle, sitte og sitte og svett og svett foran kamkakovnen i timesvis 

for å få fram en høvelig stabel av noen runde kaker som ikke kan 
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forflyttes 5 meter uten å gå i stykker. Og -for å slippe å  sette de tørre kakene i 

halsen, må de press duvele med smør nedi hølan . Også så no som smøret er så 

dyrt! (Men -kamkaka e også godt – vi må bære innrøm det, men vi sei det ikke høgt 

..)  

Nok om det, dagen forløp med tradisjonell trilling, noen brukte dailllokket underveis. 

Flere deiger ble unnagjort med vakker julemusikk i bakgrunnen. Vårt egen 

spesialprodukt, nemlig Tapasrengakaka ble laget til slutt.  

Må få med at vi også denne gangen utprøving av nye ingredienser i deigen. Vi har jo 

testa med å bake inn både Zambooka , akevitt og sågar multelikør. Men ingen smak 

hevet seg over hjortronsaltet, så de var misbruk av alkohol. 

 I år ville vertinnen prøve seg med å bak inn marsipan, fra godteposen til Ingvild. 

Først et marsipanhjerte, men det såg ut som ei ræv, og ble ikke med videre 

til steiking.  

Marsipanjuletre derimot, ble godtatt. Spenningen var stor da det hele 

kom ut av ovnen og skulle smakes på. Men – det må vi presisere, det 

var ikke brukanes til folkmat !  

 Heldigvis bet ikke førstesmakeren hardt, da tror vi nok at hjørnetanna og 

flere med hadde blitt knekt. Og vi hadde endt opp med en 

tannlegeregning som hadde tatt knekken på laugets økonomi for all 

fremtid. Stekt marsipan på 200 grader i en halv time ble nemlig 

klassifisert som sterkere enn betong. Så kanskje vi her har utviklet et 

helt nytt produkt innen bygningsfaget, under muring etc ?  

Med slagordet: ‘Stekt marsipan, sterkt som f…n !!’  

Det ble flertall for å forbigå denne episoden i stillhet.  

  

Og - mens vi venta på 

at alle brettene skulle 

bli ferdigstekt, ble det 

servert såkalt 

snarmiddag. Hanssens 

lapskaus, ingen over- 

ingen ved siden! Med 

flatbrød til. 

Til neste år skal vi sende forespørsel om mulig sponsoravtale 

med bedriften når det gjelder lapskaus. Egentlig skulle det 

bare mangle, ettersom de som starta bedriften kom fra 

Altermarka – så seier soga. Så vi har trua. Og får vi sponset 

middagen, kan vi kanskje kjøpe 3 flasker akevitt til neste år!  

Etter hvert ble alle brettene stekt, og det var tid for å smake på produktet. 

Mannen i huset fikk lov å komme inn og holde lag, sjøl om han er fra Meløy skrøt han 
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av årets bakst – der man kunne ha på godt smør, brunost eller årets lammerull fra… 

just nettopp, selveste Hanssens! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De besøkende forlot etter hvert åstedet, med fulle poser. 

Alle var glade for at det ikke var glarholka opp bakken. 

 

Da vil vi bare ønske alle lesere enn riktig fin advent og og 

rengakakjul når det tid kommer. 

 

 

 

 

 

 

 

Referat Mette R, ¬rets vertinne. 
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Gjensyn fra Heimhug nr 1-1991:  

Det store etardrikkjegildet på Steinrøysur ved nyttårsleite 

 

Han Kristoffur hadde vore rundt med bodstikka si hos alle ættane og storhøvdingane 

og budd dei vere med på det store gildet. 

Fru Hildegunnur til Alterskjæret og trellene hennar skulle styre til fest.  Mykje mat 

skulle ordnast med, men mjød måtte frendene ha med sjølv. 

Han Kjøttur Hansen hadde slakta storbjyllsauen.  Han vart salta og lagt i kokande 

vatn i bryggjepanna. Trellen Edelur tykte han va mager, men fru Hildegunnur kunne 

ikkje hugse så langt attende som si Odins ti å ha sett så stor ei kjøtgryta. 

Vel fire stunder etter midddagsleite skulle etargildet byrja. Dei fleste storhøvdingane 

med fylgje hadde alt smaka på mjødet, tala saman og bydd frendene i all frendleik av 

mjødet. 

Tarmane formeleg skreik etter saltkjøt og kålrabistappe då fru Hildegunnur tala åt 

trellene at dei skulle bjoda fram av godsakene. 

Aldri hadde saltkjøt vore så lettetande og kålrabistappa så hugeleg. 

Og alle tok godt for seg.  Storbjyllsauen frå Kjøttur Hansen forsvann med skinn og 

bein. 

Fru Hildegunnur av Alterskjæret kjende angsten i hjarterota.  Skamma ville ikkje vere 

til å bere om kjøtgryta vart tom før magane vart fulle. 

Men o`heilage Tors Hamar.  Ho svor i, då det verst tenkjelege hende. Den mest 

fremjelege høvding vart utan kjøt – og fleire i fylgje hans tykte dei fekk for lite. 

Folk vart galne.  Dei reiv og sleit og åt på same kjøtstykje.  Sverdslag var snart ikkje 

til å unngå. 

 



Side 26 av 32 
 

Då gjekk husbond åt fru Hildegunnur, han Jan Birgerur fram og tala med velvalde ord 

til hopen.  Han lova at bot skulle gjerast slik at inngn skulle gå svoltne heim. 

Det var den glupe trellen Ingvildur som hadde kome i hug han Rolfur Jensenson som 

nett var komen frå vikingtokt og hadde alt ein kunne tenkje seg i bua si. 

Bodmenn vart send – og jau då – mot eit høveleg vederlag skulle vi få fleire hundre 

tarmhylser med kjøttskav i. 

Desse vart varma i den gode kjøtkrafta og sjølv den mest hardbalne høvding vart 

nøgd da han fekk stappa i seg nokre av desse tarmhylsane. 

Då kaffe og og frosen blautkake vart bydd var det til fru Hildegunnur si glede atter ei 

venleg stemning i gjestebodet. 

Trellene vart nøgde då dei fekk duppa kålrabistappe i kjøtkrafta og suge etter tur på 

ein sauskank. 

Seinare spela Ænestlingane opp til dans, og høvdingane svinga seg med stor 

hugnad rundt med møyene og frillene til den ljose morgon. 

Kveldens moral fra Håvamål: 

Mjßldbegeret skal du tßmme- men hold m¬te med drikk.   

Tal det som trengs eller ti. 

Buskapen vet n¬r den ventes heim- da g¬r den til gards fra beitet. 

Men uklok mann kjenner aldri magam¬let sitt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forfattar: Ingvild Gjßlstad/1991 
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JULEBUKK TRADISJON I NORGE OG Pf ALTEREN 

Det tidligste vi kan spore tradisjonen med julebukk er tilbake til norrøn mytologi. Når guden TOR 
kjørte over himmelen med sin vogn trukket av to bukker og svingte med hammeren, da var det 
mange som var redde. 

Vi kan altså spore julebukken tilbake til førkristen tid, men hva er nå det ? 

Julen vet vi ble innført i Norge i år 900 av Håkon den Gode, da var det allerede bestemt av 
kirkekonsilet i Nikea i år 325 at Jesu fødselsdag skulle legges til den 25 desember da 
fødselsdatoen ikke er beskrevet i noen av evangeliene.  

Norge ble ikke alminnelig «kristnet» før mye senere.  

Trolig ble 25 desember valgt for å bryte den noe mere «hedenske» feiringen av solsnu. I tidligere 
tider ble som kjent midtvinter feiret som jolablot eller bare jol. Det er faktisk bare i Norden og i 
England at det opprinnelige navnet er beholdt. I England youl. 

Så til julebukk tradisjonen. Den har variert opp gjennom tidene og en tid var det vanlig i Europa at 
julebukken delte ut gaver, senere overtok som kjent julenissen denne oppgaven. 

En annen skikk var at unge menn og voksne kledte seg ut i stygge og gamle klær og gikk 
gardimellom og tigget mat og penger, men også dram. Det beskrives at noen ble så fulle at de 
kunne sovne på turen. 

Julebukktradisjonen har hatt mange fasetter og ageringsmåter opp gjennom historien, og ikke 
alle har vert like hyggelige og fordragelige som de er nå. 

Julebukken har heldigvis nå i mere moderne tider antatt en form der barn kler seg ut med maske, 
som Prøysen skriver, og går fra hus til hus og synger en julesang før de gjerne får noen godsaker 
av vertskapet. 

Når var det så vanlig å «gå julebukk»?  

Det har også variert opp gjennom tidene, alt etter hvordan tidene har vert. I riktig gamle dager var 
det vanlig å slakte, inn i eller inni mot jul. Da skulle man gå gardimellom med bukkehode på en 
stake for å skremme. Det er også klart at de har variert fra land til land og fra sted til sted. 

Det mest vanlige i «vår tid» har vært å gå julebukk i romjula og her har den 30 desember en 
overvekt, men også andre datoer var og vanlige.  

Prøysen beskriver det utrolig fint i sangen: Romjulsdrøm 

I det store og hele er julebukktradisjonen på vikende front til fordel for Halloween, dessverre, en 
tradisjon som er frambåret av kommersielle krefter der barn blir utnyttet på det groveste.  

Hva så med tradisjonen på Alteren som har julebukk dag den 13 januar. 

Den 13 januar er som kjent også den 20 ende dag jul og da er det siste frist for å kaste ut jula. Det 
heter seg i ei regle at: Juldags Knut jaga jula ut. 

Men hvem var så denne Knut? og hvorfra kommer dette? 

Knut het egentlig Knut Lavard og var en Dansk prins som den 7 januar i 1117 ble drept av sin 
fetter Magnus Nilsson i kamp om den Danske kongemakten. 



Side 28 av 32 
 

Denne Knut Lavard er opphavet til Valdemarslekten og da Valdemar den store kom til makten i 
Danmark, ba han Paven om å utnevne denne Knut til helgen. Det gjorde Paven og derfor St Knut 
for dere som leser primstaven. 

Hva har så dette med julebukk tradisjonen den 13 januar å gjøre? 

For det første: St Knuts dødsdag som jeg har sakt var den 7 januar, den datoen ble senere flyttet 
til den 13 januar, uvisst hvorfor.  

Og nå nærmer vi oss: På denne dagen, altså på trettende januar eller 20ende dag jul, var det 
vanlig mange steder i Norge å kle seg ut og gå gardimellom for å koste ut jula og forsikre seg om 
at alle hadde kvitta seg med den.  

Det var også fra ca år 1200 en feiring av St Knuts dødsdag. Denne tradisjonen har, som mye 
annet, sitt opphav i Danmark. 

Men her til lands ble det en markering av at jula var slutt og fra Trøndelag er det beskrevet: Hi det 
itj virri liv og leven om jul`n så sku e bi det no. 

Altså kan vi konkludere med at julebukk tradisjonen på Alteren er en sammenblanding mellom 
det som historisk beskrives som julebukker og som gås i mellomjula, og det som historisk 
beskrives som en avslutning av julefeiringen (St Knut). 

I mine yngre dager gikk vi «julebukk» den 13ende januar med en lime (feierkost) som var laget av 
bjørkekvister og aktivt kosta jula ut mens vi brækte som geiter og laga leven.  

Vi var fullstendig klar over at det var oppdraget, og for det måtte vi få godterier ellers «la vi igjen 
jula» og det var det ingen som ville. 

Så selv om det beklageligvis ikke er historisk belegg for å hevde at det er den opprinnelige 
ŢƨũĲĤƨťťƣƖċĬŔƚŢŸŰĲŰЮsom ennå holdes i hevd på Alteren, så er det en tradisjon for å markere at 
jula nå var over og som derfor bør tas vare på.  

Og så er det fint at gamle tradisjoner blir holdt i hevd og videreføres og kanskje er det mindre 
viktig hva vi kaller dem.  

Bare det å få vokse opp i en sånn Oase med så mange aktive og 
ressurs-sterke mennesker som Alteren ennå er og har, må ansees 
som et privilegium og burde egentlig vært på «blå resept». 

 
GOD JUL. 

 

NħŬů Mב   ב=
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Hjemme hosé. 

Det er adventstid i hele bygda, og lysene skinner i de fleste vinduer denne 

tirsdags ettermiddagen først i desember.  

Vårt mål er i dag Solbakken på Alterneset og har planlagt et besøk hos 

Karoline Solvoll og familien hennes – ei ekte Alternes-jente som har flyttet 

tilbake til bygda, bare noen skritt unna barndomshjemmet. Karoline er eldst 

i en søskenflokk på tre som alle gikk på barneskolen på Alteren, hvor 

bestemor Hjørdis Johansen var en av de dyktige lærerne. Foreldrene Bente 

og Torbjørn bor rett over veien.  

Når bestemmelsen om huskjøp ble gjort, så ble det det gamle ‘Torill Bakken 

Braseth-huset’ som valget falt på når Karoline og samboeren Ole Aleksander 

Hjerpbakk bestemte seg. Og det skjønner vi godt! Et hus med praktisk 

innretning helt fra ytterdøra og opp – for ikke å snakke om utsikten over 

Alterneset og Ranfjorden.  

Vi ankommer noen minutter før avtalt tid og banker 

på vinduet – vi ser nemlig husets frue i gangen. 

Reaksjonen er et høyt skrik som sikkert kunne 

høres i hele nabolaget!! En ting er at husets frue ble 

skremt, men vi i redaksjonen har også fått testet 

hjertet før julestria setter inn – vi er faktisk usikre 

på hvem som ble mest redd noen minutter        Men 

etter at sjokket har lagt seg, blir vi ønsket 

velkommen inn i et koselig hjem og en trivelig 

familie på fire. 

Vi blir straks inkludert i ettermiddagskosen med 

nystekte kanelsnurrer, gløgg og kaffe. Kornelia viser 

oss det flotte rommet sitt med en ekte 

regnbue på veggen. Når vi slukker lyset, 

dukker en selvlysende stjernehimmel opp 

over senga – magisk! Hun forteller stolt 

at hun skal være nissemor i barnehagens julespill. Vi noterer oss 

at rekrutteringen til fremtidige revyer i teatergruppa er sikret!  
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Men så var det 

rampenissen 

da…….Tenk – han hadde 

spist opp godteriet som 

jentene hadde fått hos 

nissen på 

julegrantenningen! Dette 

var en rystende 

opplevelse for Tomine og 

Kornelia! Men, vi fikk 

hilse på den og han var ganske grei selv om han 

sikkert var stappmett på søtsaker. Han kunne brukes 

som passasjer i lekebilen til Tomine og også en ridetur 

kunne han være med på! Artig kar det der. 

 

Karoline flyttet fra Alteren for å studere og kom inn på medisinstudiet i 

Tromsø. Med på lasset dit fulgte selforsværingen Ole Aleksander Hjerpbakk, 

og der ble det studier på han også – i fysioterapi.  

Deretter var de innom både Bodø og Trondheim før de satte kursen hjem til 

Rana i 2017.  

Vel hjemme i Rana ble det Selfors som ble bostedet, 

men etter hvert har Karoline fått Ole Aleksander 

med på å flytte til Alterneset – et praktisk valg for 

han for å komme nærmere Snøfjellet og Sila der 

han liker å drive med henholdsvis splitboard-

kjøring og klatring.  

Sammen har de to herlige jenter: Kornelia på 4 

år og lillesøster Tomine på 2 år. De går i 

barnehage på Selfors, men blir kjent med ungene 

på Alteren ved at de deltar aktivt på arrangement 

i bygda, som barnetreff på skolen, 

julegrantenning og juleverksted. Disse 

møteplassene setter de stor pris på.  

Til daglig jobber Ole Aleksander som 

fysioterapeut i Helseparken i Rana kommune. 

Karoline jobber på sykehuset, men tenker å teste 

ut fastlegejobb slik at det blir mer gunstig arbeidstid 

(dagtid) når små barn skal inngå i daglig logistikk. Begge har foreldre og 

nettverk i nærheten – noe småbarnsfamilien setter stor pris på.  
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Vi var litt spent på svarene 

når vi kom til Heimhugs to 

faste spørsmål:  

1 – dukskuffa og 2 – 

vedkorga. Og her er vi 

overbevisst over god 

oppdragelse og husmorevner: 

Dukskuffa var riktignok et 

skap, men her hersker orden 

og tellekanter! Vi mistenker at både stivelse og strykejern har 

vært i bruk! Ingen ting å bemerke her…. 

Vedkorga sto ikke der vi forventet å finne den; ved ovnen, 

men vi fikk beskjed om at de hadde ei men at den sto 

arkivert under et pledd eller klede på et av rommene og 

årsaken var innlysende: Når du ikke fyrer i ovnen, så trenger 

heller ikke veden stå fremme! Vi er enig i det, men regner 

med den kommer frem i lyset når det skal putres og fyres 

etter hvert.  

Hvordan feies julen i familien Solvoll/Hjerpbakk?  

Med mye av familien i nærheten, blir det feiring av 

juledagene både på Selfors og nedenfor veien i Alterneset. 

Høytiden skal brukes til kos og familietid og med mange nye 

skudd på stammene i slektstreet, så tror vi det kan bli livlig til tider        Gode 

minner skapes sammen!  

 

På tur ut får vi en liten rundtur i huset, og Britt Nancy som hadde vært 

innom dette huset i tidligere tider, var imponert over endringene som er gjort 

– og som får det til å se ut som et helt annet hus enn det som var der før. I 

den åpne gangen nede var det blant annet god plass til lek – og den lekre 

trappa opp setter prikken over i-en.  

 

Tiden flyr i godt selskap, og før jentene skal legge seg, 

runder vi av. Kornelia overrasker Marion med en 

førjulsgave – et fint, sjøllaga perlebilde til juletreet.  

 

Vi takker for oss og ønsker god jul i stua før vi tar oss 

hjem på glarholka denne kvelden!  

 

Utsendte bladfyker denne ettermiddagen;  

Marion og Britt Nancy  
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Lomtjøn-nissen e på plass!  

Nå venter han bare på besøk av deg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

God jul til alle! 

 
 

Julemotiv fra et gammelt 

postkort: 


